
 

  
  

 

Pod Altánem 99/103 

100 00 Praha 10 

Tel. SČS: +420 261263574 

Tel. KaStan: +420 602 56 18 56 

 

scs@konzument.cz     

info@top-normy.cz   

www.konzument.cz 

www.top-normy.cz 

 

 

 

1 

Nebezpečné lži a hoaxy spojené s dovozem produktů z Ukrajiny 

Převzato z podkladů Ministerstva zemědělství 

MZe varuje před nebezpečnými dezinformacemi v souvislosti s kvalitou a bezpečností ukrajinské pšenice a 
výrobků z ní.  Objevují se zkreslená až lživá tvrzení. (25. 4. 2023) 

„NEVĚŘTE LŽÍM, FALEŠNÝM ZPRÁVÁM, HOAXŮM A PODVODNÍKŮM!“, varuje MZe. 

Dozorové orgány MZe intenzivně kontrolují dovozy zemědělských produktů z Ukrajiny. Postup resortu je 
zcela transparentní. Veškeré informace, které k tématu MZe zveřejňuje, jsou dohledatelné a ověřitelné.  

 

V tomto přehledu najdete odpovědi na nejrozšířenější hoaxy související s tímto tématem. 

 

LEŽ: Do Česka se dováží obilí z Ukrajiny, které nesplňuje stanovené normy… 

JAK TO JE? V současnosti kontrolujeme vše, co se k nám z Ukrajiny přiveze. Kontroly neprokázaly žádné 
kontaminovanézásilky. Obilí se z Ukrajiny do Česka dováží v malém množství. V loňském roce činily dovozy 
pšenice zUkrajiny necelých 4 000 tun, tuzemská produkce ozimé pšenice je 4,8 milionu tun (5letý průměr), 
tedy tyto dovozy nepředstavují ani 0,1 % v porovnání s naší produkcí.  

 

LEŽ: Zdraví občanů České republiky je ohroženo… 

JAK TO JE? Zdraví občanů není ohroženo. Pro ministerstvo je bezpečnost potravin dlouhodobě na prvním 
místě. Úroveň našich dozorových orgánů je na velmi vysoké úrovni. V případě, že by byla při kontrolách 
objevena zásilka, která by nesplňovala normy, byla by ihned zlikvidována.  

 

LEŽ: Výrobky z Ukrajiny nikdo nekontroluje… 

JAK TO JE? Kontroly potravin a komodit mají na starost tři dozorové orgány. Za poslední týdny nenašly ŽÁDNÝ 
ZÁVADNÝ VZOREK Z UKRAJINY. 

 

Diagram dovozu v porovnání s produkcí ČR: 

 

15. 5., LiD 

mailto:scs@konzument.cz
mailto:info@top-normy.cz

